
 
 

ALTA VALLE DEL METAURO 
UNIONE MONTANA 

AMBITO “2A” 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
AREA TECNICA – MANUTENTIVA 

 

Numero  325   Del  17-10-2017  
Reg. generale 914 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e il vigente Statuto della Unione Montana; 
VISTA la delibera di Giunta n°2 del 17/01/2015; 
VISTO l’art. 20 del Regolamento sull’ordinamento Uffici e Servizi; 
VISTO l’art.3 del vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTA la Legge Regione Marche n°35 del 11/11/2013 e ss.mm.ii.; 
VISTA la deliberazione, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il PEG dell’esercizio 
corrente, assegnando al Sottoscritto la gestione dei fondi di competenza iscritti al Bilancio; 
VISTA la determinazione del Segretario Generale con la quale sono state delegate alcune funzioni ai 
Funzionari Responsabili dei Servizi; 
VISTO l’allegato documento istruttorio relativo all’oggetto, predisposto da DINI RENATO; 
RITENUTO di dover provvedere in merito, approvando integralmente quanto proposto nel documento 
istruttorio sopracitato; 
 

DETERMINA 
 

1-Di approvare integralmente quanto proposto nel documento istruttorio allegato alla presente; 
2-Di nominare responsabile del procedimento il Sig. DINI RENATO al quale viene inviata copia del presente 
atto per le relative procedure attuative; 
3-Di inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza ed all’Ufficio Segreteria per la 
raccolta ufficiale degli Atti. 

IL DIRIGENTE 
MASSI ELVIO 

________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Web nel sito istituzionale della 
Unione Montana, per 15 giorni consecutivi dal 17-10-17 al 01-11-17 al n°1078, ai sensi dell'art.124, comma 1°, 
della Legge n°267/2000 e dell'art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009. 
 

Lì 17-10-17         IL DIRIGENTE 
          MASSI ELVIO 

Oggetto: Comune di Sant'Ippolito lavori di ampliamento del cimitero - 
Primo Lotto  Approvazione verbale del 17/10/2017 e aggiudicazione alla 
Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. Corso Garibaldi n. 118 - 61048 SantAngelo in Vado 
(PU). 



AREA 4 n. 325 del 17-10-2017 - Pag. 2 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

 
 

 
UNIONE MONTANA ALTA VALLE DEL METAURO 

URBANIA 
 

Ufficio Tecnico  
 
Oggetto:  Comune di Sant’Ippolito lavori di ampliamento del cimitero - Primo Lotto – Approvazione 

verbale del 17/10/2017 e aggiudicazione alla Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. Corso Garibaldi n. 118 
- 61048 Sant’Angelo in Vado (PU).  

 
Documento Istruttorio 

 
VISTA la Convenzione stipulata tra l’Unione Montana Alta Valle del Metauro e il Comune di 
Sant’Ippolito per il conferimento delle funzioni di Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) ai sensi e 
per gli effetti del D.lgs 50/2016; 
 
PREMESSO che con Deliberazione G.C. del 08.09.2017 n. 51 è stato approvato il Progetto 
Esecutivo relativo ai lavori di ampliamento del cimitero di Sant’Ippolito, secondo il seguente Quadro 
Economico: 
 
 

Importo Netto dei Lavori (comprensivi gli oneri per la sicurezza) €  184.256,67 

Oneri relativi alla sicurezza  € 10.523,72 

SOMME A DISPOSIZIONE  

Spese tecniche  €  15.302,50 

Oneri per spese tecniche  €  612,10 

Iva per spese tecniche     €  3.501,21 

Incentivo di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. €  1.842,57 

Spese per SUA € 1.000,00   

Iva ed eventuali altre imposte €  18.425,67 

Lavori in economia comprensivi di IVA €   5.059,28 

TOTALE  SOMME  A  DISPOSIZIONE €  45.743,33 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO €  230.000,00 

 
Prevedendo per il medesimo intervento la seguente suddivisione in due stralci: 
 
I STRALCIO 
 

Importo Netto dei Lavori (comprensivi gli oneri per la sicurezza) €  123.464,68 

Oneri relativi alla sicurezza  € 6.055,10 

SOMME A DISPOSIZIONE  

Spese tecniche  €  9.000,00 

Oneri per spese tecniche  €  360,00 

Iva per spese tecniche €  2.059,20 

Incentivo di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. €  1.234,65 

Spese per SUA € 1.000,00 

Iva ed eventuali altre imposte €  12.346,47 

Lavori in economia comprensivi di IVA €  535,00 

TOTALE  SOMME  A  DISPOSIZIONE €  26.535,32 



AREA 4 n. 325 del 17-10-2017 - Pag. 3 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO €  150.000,00 

 
II STRALCIO 
 

Importo Netto dei Lavori (comprensivi gli oneri per la sicurezza) €  60.791,99 

Oneri relativi alla sicurezza  € 4.468,62 

SOMME A DISPOSIZIONE  

Spese tecniche  €  6.302,50 

Oneri per spese tecniche  €  252,10 

Iva per spese tecniche €  1.442,01 

Incentivo di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. €  607,92 

Iva ed eventuali altre imposte €  6.079,20 

Lavori in economia comprensivi di IVA €  4.524,28 

TOTALE  SOMME  A  DISPOSIZIONE €  19.208,01 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO €  80.000,00 

 
VISTA la Determina a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Sant’Ippolito n. 
49 del 21/09/2017 con la quale si è stabilito di: 
 
1) DI AUTORIZZARE il ricorso alla procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 63 del D.lgs. n. 50 del 
18/04/2016, ai fini dell’individuazione dell’operatore economico a cui affidare i lavori di ampliamento 
del cimitero di Sant’Ippolito (CUP F31B17000190004); 
 
2) DI INVITARE alla procedura negoziata n. 15 operatori economici della zona, scelti per agevolare 
le piccole imprese del territorio ed in possesso dei requisiti tecnici di cui all’art. 83 del D.Lgs. 50/2016 
individuati nell' elenco che verrà consegnato alla C.U.C. che è stata istituita in forma associata 
presso l'Unione Montana Alta Valle del Metauro; 
 
3) DI STABILIRE, per l’esecuzione del suddetto contratto: 
- che l’aggiudicazione avvenga con il criterio del “Prezzo più basso”, a norma dell’articolo 95, punto 4 
lettera a) D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 determinato mediante ribasso unico sull’elenco prezzi, al netto 
degli oneri di sicurezza; 
- di considerare essenziali le clausole contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto approvato con n. 
51 del 08.09.2017; 
 
4) DI STABILIRE altresì che l’importo dei lavori a base di appalto è pari ad € 184.256,67 di cui € 
173.732,95 per lavorazioni a misura soggette a ribasso d’asta ed € 10.523,72 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
5) DI STIPULARE il contratto mediante atto pubblico amministrativo a cura del Segretario Comunale 
rogante; 
 
6) DI DARE ATTO che la spesa di euro 150.000,00 relativa al I STRALCIO dell’opera trova copertura 
finanziaria al cap. 2732 cod. 12.09-2.02.01.09.008 del bilancio 2017, così finanziato: 

- Euro 60.000,00 con mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti; 
- Euro 20.000,00 con avanzo di amministrazione vincolato per investimenti anno 2016; 
- Euro 70.000,00 con proventi da concessione loculi cimiteriali; 

 
7) DI IMPEGNARE la somma di euro 1.000,00 quale quota spettante alla C.U.C. per espletare la 
procedura di gara dei lavori di ampliamento del cimitero di Sant’Ippolito, comprensiva dell’importo di 
Euro 225,00 relativo al contributo ANAC, al cap. 2732 cod. 12.09-2.02.01.09.008 del bilancio 2017; 
 



AREA 4 n. 325 del 17-10-2017 - Pag. 4 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

8) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui al presente atto è l’Ing. Passetti 
Francesco; 
 
9) DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della copertura 
finanziaria; 
 
10) DI TRASMETTERE altresì il presente provvedimento, unitamente a copia del progetto esecutivo, 
per gli adempimenti di competenza alla C.U.C. dell'Unione Montana Alta Valle del Metauro; 
 
VISTA la nota Prot. 12665/7.9/1 del 22/09/2017 con la quale il Comune di Sant’Ippolito chiede, di 
procedere all’appalto dei lavori di: ampliamento del cimitero, per un importo complessivo di €. 
230.000,00 
 
VISTO l’art. 63 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016; 
 
Vista la determina del Direttore Area 4^ n. 308 del 22/09/2017 con la quale è deciso di: 
1) di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di prendere atto della Deliberazione di Giunta Comunale di Sant’Ippolito n. 51 in data 08/09/2017 e 
della Determina a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico n. 79 del 21/09/2017 del Comune 
di Sant’Ippolito; 
3) di provvedere in qualità di C.U.C. a nome e per conto del Comune di Sant’Ippolito, alla gara di 
appalto per la realizzazione dei lavori edili di: ampliamento del cimitero, per un importo complessivo 
di €. 230.000,00, - importo dei lavori a base di appalto è pari ad € 184.256,67, di cui € 173.732,95 per 
lavorazioni a misura soggette a ribasso d’asta ed € 10.523,72 per oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi 
dell’art. 63 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, invitando alla gara le n. 15 Ditte individuate dal Comune di 
Sant’Ippolito; 
4) Di approvare i seguenti elaborati: 

 Lettera di invito (Allegato 1) con: 

 Modello A – Domanda partecipazione; 

 Modello B - DICHIARAZIONE ASSENZA DI MISURE DI PREVENZIONE E CONDANNA O 
DECRETI PENALI; 

 Modello C - PRESA VISIONE DEGLI ELABORATI E DEI LUOGHI; 

 Modello Offerta; 

 Schema contratto d’appalto (Allegato 2) 
5) Di prendere atto dell’elenco ditte da invitare (n. 15), inviato dal Comune di Santt’Ippolito, che si 
omette di allegare nel presente atto per garantire la riservatezza in questa fase di gara e che comunque 
è conservato agli atti presso gli Uffici dell’Unione; 
6) Di liquidare la somma di €. 225,00 relativa al contributo in favore dell’ANAC con imputazione al 
capitolo 760 del PEG 2017 mediante bonifico sul c/c bancario intestato all’ANAC già Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (acceso presso il Monte dei Paschi di Siena, 
filiale di Roma sede): 
IBAN:  IT 92 E 01030 03200 000005748153   –   BIC :   PASCITMMROM 

indicando nella causale: Gara n. 6854914  - GIG n. 72141801AB 

7) Di introitare dal Comune di Sant’Ippolito la somma di €. 225,00 relativa al contributo in favore 
dell’ANAC per la gestione appalto al capitolo 330 del PEG 2017. 
8) Di introitare dal Comune di Sant’Ippolito la somma di €. 887,03 relativa alle somme spettanti alla 
C.U.C. per la gestione appalto al capitolo 46 del PEG 2017. 
 
VISTA la determina del Direttore Area 4^ n. 318 del 12/10/2017 con la quale è deciso di: 
1) Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di approvare il verbale di gara redatto in data 12/10/2017 con il quale la Commissione propone di 
aggiudicare i lavori di: “Comune di Sant’Ippolito - ampliamento del cimitero”, alla Ditta C.O.G.E.S. 
s.r.l. Corso Garibaldi n. 118 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) per un importo di €. 126.997,05 



AREA 4 n. 325 del 17-10-2017 - Pag. 5 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

(lavori) + €. 10.523,72 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) = €. 137.520,77 + I.V.A., avendo 
applicato un ribasso del – 26,901%; 
3) Di aggiudicare in via provvisoria alla Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. Corso Garibaldi n. 118 - 61048 
Sant’Angelo in Vado (PU) per un importo di €. 126.997,05 (lavori) + €. 10.523,72 (oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso) = €. 137.520,77 + I.V.A., avendo applicato un ribasso del – 26,901%; 
4) Di dare atto che la Ditta  C.O.G.E.S. s.r.l. Corso Garibaldi n. 118 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) 
ha dichiarato che intende sub-appaltare i seguenti lavori: 

 OG1 – 30%; 
5) Di prendere atto che si provvederà all’aggiudicazione previo verifiche delle dichiarazioni 
presentate in fase di gara. 
 
VISTO il verbale del sottoscritto in data 17/10/2017 di cui risulta che si è provveduto alla verifica dei 
requisiti di ammissibilità di cui all’articolo 80 (requisiti di ordine generale), articolo 83 (requisiti di idoneità 
professionale) nonché dei requisiti di ordine speciale (requisiti di capacità economico-finanziaria e 
tecnico-organizzativa) di cui agli artt. 84 del D.Lgs. 50/2016 e alla verifica del rispetto di quanto previsto 
all'articolo 97, comma 5, lettera d), e si propone di aggiudicare l'appalto relativamente al Primo Lotto per 
i lavori di: “Comune di Sant’Ippolito - ampliamento del cimitero”, alla Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. Corso 
Garibaldi n. 118 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU)  per un importo di €. 90.251,45 (lavori) + €. 6.055,10 
(oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) = €. 96.306,55 + I.V.A., avendo applicato un ribasso del – 
26,901%; 
 

PROPONE 
 
1) Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di approvare il verbale redatto in data 17/10/2017 di cui risulta che si è provveduto alla verifica dei 
requisiti di ammissibilità di cui all’articolo 80 (requisiti di ordine generale), articolo 83 (requisiti di 
idoneità professionale) nonché dei requisiti di ordine speciale (requisiti di capacità 
economico-finanziaria e tecnico-organizzativa) di cui agli artt. 84 del D.Lgs. 50/2016 e alla verifica del 
rispetto di quanto previsto all'articolo 97, comma 5, lettera d), e si propone di aggiudicare l'appalto 
relativamente al Primo Lotto per i lavori di: “Comune di Sant’Ippolito - ampliamento del cimitero”, alla 
Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. Corso Garibaldi n. 118 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU)  per un importo di €. 
90.251,45 (lavori) + €. 6.055,10 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) = €. 96.306,55 + I.V.A., 
avendo applicato un ribasso del – 26,901%; 
 
3) Di aggiudicare l’appalto relativamente al Primo Lotto per i lavori di: “Comune di Sant’Ippolito - 
ampliamento del cimitero”, alla Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. Corso Garibaldi n. 118 - 61048 Sant’Angelo in 
Vado (PU)  per un importo di €. 90.251,45 (lavori) + €. 6.055,10 (oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso) = €. 96.306,55 + I.V.A., avendo applicato un ribasso del – 26,901%; 
 
4) Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva del secondo lotto avverrà successivamente dopo il 
reperimento dei relativi fondi; 
 
5) Di svincolare la polizza fidejussoria n. 355304/PV del 09/10/2017  della CBL Insurence Europe 
DAC  presentata quale garanzia provvisoria dalla Ditta Cav. Aldo Ilari s.n.c. di Ilari Sandro e C. 
 
5) Di svincolare la polizza fidejussoria n. 1/1830/96/152824769 del 27/07/2017  della UnipolSai 
Assicurazioni Agenzia Urbino  presentata quale garanzia provvisoria dalla Ditta Pretelli s.r.l. 
 
5) Di svincolare la polizza fidejussoria n. 370236839 del 26/09/2017  della Generali Agenzia Pesaro 
Pertini  presentata quale garanzia provvisoria dalla Ditta Costruzioni Bartocetti s.r.l. 
 
5) Di svincolare la polizza fidejussoria n. 01/84/02499 del 04/10/2017 della BCC Credito Cooperativo 
Pergola  presentata quale garanzia provvisoria dalla Ditta F.lli Tagnani di Tagnani Fausto & C s.n.c. 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097


AREA 4 n. 325 del 17-10-2017 - Pag. 6 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

5) Di svincolare la polizza fidejussoria n. 1/53479/96/152830530 del 09/10/2017  della UnipolSai 
Assicurazioni Agenzia di Urbino  presentata quale garanzia provvisoria dalla Ditta Costruzioni Meliffi 
e Guidi s.r.l. 
 
5) Di svincolare la polizza fidejussoria n. 1/39009/96/152832107 del 09/10/2017 della UnipolSai 
Assicurazioni  presentata quale garanzia provvisoria dalla Ditta Rossi s.r.l. Costrizioni e Restauri. 
 
5) Di svincolare la polizza fidejussoria n. 1124448 del 04/10/2017  della Elba Assicurazioni s.p.a. 
Agenzia Il Giglio - Campi Bisenzio  presentata quale garanzia provvisoria dalla Ditta ITER s.r.l. 
 
5) Di svincolare la polizza fidejussoria n. 1578.00.27.2799722193 del 25/09/2017  della SACE 
Agenzia di Fano Assistudio Group s.r.l. presentata quale garanzia provvisoria dalla Ditta Gambini 
Mario s.r.l. 
 
18) Di trasmette il presente atto al Comune di Sant’Ippolito per i provvedimenti di propria 
competenza. 
 
              Il Responsabile del Servizio 
                     Geom. Renato Dini 

 



AREA 4 n. 325 del 17-10-2017 - Pag. 7 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

 

 
Allegato “A” 

 
UNIONE MONTANA ALTA VALLE DEL METAURO 

Via Manzoni n. 25 - 61049 Urbania (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA – C.U.C. 

Per conto del Comune di Sant’Ippolito (PU) 
 

 
Verbale di verifica dei requisiti di ammissibilità di cui all’articolo 80 (requisiti di ordine generale), 
articolo 83 (requisiti di idoneità professionale) nonché dei requisiti di ordine speciale (requisiti di 
capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa) di cui agli artt. 84 del D.Lgs. 50/2016, 

relativamente ai lavori di: 
“Comune di Sant’Ippolito - Ampliamento del cimitero” 

 
 
Codice CIG: 72141801AB 
n. Gara 6854914  
CUP: F31B17000190004 
 
L'anno 2017 addì 17 del mese di ottobre alle ore 15,00,  
Il Sottoscritto Geom. Dini Renato, Responsabile della 4^ Area, 

P R E M E S S O 

VISTA la determina del Direttore Area 4^ n. 318 del 12/10/2017 con la quale è deciso di: 
1) Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di approvare il verbale di gara redatto in data 12/10/2017 con il quale la Commissione propone di 
aggiudicare i lavori di: “Comune di Sant’Ippolito - ampliamento del cimitero”, alla Ditta C.O.G.E.S. 
s.r.l. Corso Garibaldi n. 118 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) per un importo di €. 126.997,05 
(lavori) + €. 10.523,72 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) = €. 137.520,77 + I.V.A., avendo 
applicato un ribasso del – 26,901%; 
3) Di aggiudicare in via provvisoria alla Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. Corso Garibaldi n. 118 - 61048 
Sant’Angelo in Vado (PU) per un importo di €. 126.997,05 (lavori) + €. 10.523,72 (oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso) = €. 137.520,77 + I.V.A., avendo applicato un ribasso del – 26,901%; 
4) Di dare atto che la Ditta  C.O.G.E.S. s.r.l. Corso Garibaldi n. 118 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) 
ha dichiarato che intende sub-appaltare i seguenti lavori: 

 OG1 – 30%; 
5) Di prendere atto che si provvederà all’aggiudicazione previo verifiche delle dichiarazioni 
presentate in fase di gara. 
 
VISTO: 
Il certificato SOA della Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. con sede in Sant’Angelo in Vado in Corso Garibaldi n. 117 
(categoria OG3 Classe II) con scadenza triennale 05/02/2016 rinnovata il 25/02/2016 e con scadenza 
quinquennale 05/02/2018; 
 
Il Certificato della Camera di Commercio di Pesaro e Urbino del 12/10/2017 della Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. 
con sede in Sant’Angelo in Vado in Corso Garibaldi n. 117; 
 
Il DURC del 30/06/2017 con scadenza 28/10/2017 della Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. con sede in Sant’Angelo 
in Vado in Corso Garibaldi n. 117 il quale risulta regolare; 
 



AREA 4 n. 325 del 17-10-2017 - Pag. 8 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

Il Certificato Penale del Casellario Giudiziale del 17/10/2017 di Galeotti Francesca, Lucheti Paola e 
Galeotti Valter della Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. con sede in Sant’Angelo in Vado in Corso Garibaldi n. 117 dal 
quale risulta nullo; 
 
Il Certificato dei carichi penali pendenti rilasciato della Procura della Repubblica presso il Tribunale di 
Urbino del 17/10/2017 di Galeotti Francesca, Lucheti Paola e Galeotti Valter della Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. 
con sede in Sant’Angelo in Vado in Corso Garibaldi n. 117 dal quale risulta nullo; 
 
Il Sottoscritto dopo aver verificato i requisiti di ammissibilità cui risulta che si è provveduto alla verifica 
dei requisiti di ammissibilità di cui all’articolo 80 (requisiti di ordine generale), articolo 83 (requisiti di 
idoneità professionale) nonché dei requisiti di ordine speciale (requisiti di capacità 
economico-finanziaria e tecnico-organizzativa) di cui agli artt. 84 del D.Lgs. 50/2016, alla verifica del  
rispetto di quanto previsto all'articolo 97, comma 5, lettera d),  e si propone di aggiudicare l'appalto 
relativamente al Primo Lotto per i lavori di: Comune di Montefelcino - ristrutturazione con 
efficientamento energetico degli impianti di pubblica illuminazione”, alla Ditta C.O.G.E.S. s.r.l. Corso 
Garibaldi n. 118 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU)  per un importo di €. 90.251,45 (lavori) + €. 6.055,10 
(oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) = €. 96.306,55 + I.V.A., avendo applicato un ribasso del – 
26,901%. 

IL RUP 

Geom. Renato Dini  

_____________________________________ 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097

